ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:         /TB-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng     năm 2015

THÔNG BÁO
Kết luận của đồng chí Lê Trọng Quảng - Phó Chủ tịch UBND tỉnh
về việc giải quyết tồn tại, vướng mắc trong bồi thường, hỗ trợ, tái định cư hạng mục đường R5 – thuộc Dự án: San gạt mặt bằng và hạ tầng kỹ thuật khu dân cư số 6, thành phố Lai Châu (Giai đoạn 1)

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân thành phố Lai Châu tại Báo cáo số 390/BC-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2015 về việc kết quả thực hiện, những tồn tại vướng mắc và kiến nghị đề xuất phương án giải quyết việc BT, HT, TĐC hạng mục đường R5 – thuộc Dự án: San gạt mặt bằng và hạ tầng kỹ thuật khu dân cư số 6, thành phố Lai Châu (Giai đoạn 1).
Ngày 18 tháng 12 năm 2015, đồng chí Lê Trọng Quảng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh cùng đại diện lãnh đạo: Thanh tra tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường, Uỷ ban nhân dân thành phố Lai Châu tiến hành kiểm tra thực tế khu vực thu hồi đất thi công hạng mục đường R5 tại địa bàn phường Tân Phong, thành phố Lai Châu; sau khi nghe Uỷ ban nhân dân thành phố báo cáo kết quả thực hiện, những tồn tại vướng mắc và kiến nghị đề xuất phương án giải quyết việc BT, HT, TĐC hạng mục đường R5, ý kiến phát biểu của các đồng chí tham dự cuộc họp, đồng chí Lê Trọng Quảng - Phó Chủ tịch UBND tỉnh kết luận như sau:
1. Cho phép tiếp tục thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư để thi công các hạng mục đường R5 – thuộc Dự án: San gạt mặt bằng và hạ tầng kỹ thuật khu dân cư số 6, thành phố Lai Châu (Giai đoạn 1) theo quy hoạch và dự án được phê duyệt.

2. Về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư: Áp dụng các chính sách về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư theo quy định hiện hành theo hướng có lợi cho người dân để thực hiện dự án.
3. Giao Uỷ ban nhân dân thành phố phê duyệt bổ sung, điều chỉnh phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư để thi công các hạng mục đường R5 – thuộc Dự án: San gạt mặt bằng và hạ tầng kỹ thuật khu dân cư số 6, thành phố Lai Châu (Giai đoạn 1); thời gian hoàn thành trong Quý I/2016.

- Nguồn vốn bồi thường, hỗ trợ, tái định cư: Theo nguồn vốn thực hiện dự án.

4. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn Uỷ ban nhân dân thành phố hoàn thiện hồ sơ trình Uỷ ban nhân dân tỉnh giao đất thực hiện dự án theo đúng quy định của Luật Đất đai 2013.
Trên đây là ý kiến kết luận của đồng chí Lê Trọng Quảng - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giải quyết tồn tại, vướng mắc trong bồi thường, hỗ trợ, tái định cư hạng mục đường R5 – thuộc Dự án: San gạt mặt bằng và hạ tầng kỹ thuật khu dân cư số 6, thành phố Lai Châu (Giai đoạn 1).

Thừa lệnh Chủ tịch, Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các sở, ngành liên quan và UBND thành phố Lai Châu triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- TT. Tỉnh uỷ (báo cáo);

- TT. HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ngành: TNMT, KHĐT, GTVT, Tài chính, Xây dựng, Thanh Tra tỉnh;
- UBND thành phố Lai Châu;
- Trung tâm Tin học và Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, TN, TD.

	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
Kiều Hải Nam

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TP

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Văn Nghiệp
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trọng Quảng

	THANH TRA TỈNH

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA
Nguyễn Thanh Trì
	SỞ TNMT

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Tính

PAGE
1